

GŁOS OBYWATELA

GAZETA POLITYCZNA, SPOŁECZNA, NAUKOWA, LITERACKA I SPORTOWA.

Redakcja i Administracja:
Rynek Kościuszki № 9, telefon № 10-06.
dzienny—10-06.
Telefony Redakcji: nocny — 4-04.

Konto w P. K. O. 66999.
Filje: w Łomży, Wołkowysku,
Grodnie i Suwałkach.

Redaktor Naczelny przyjmuje od godz. 14-15;
telefon 20 10-06 dodatkowy.
Administracja czynna od godziny 9-15 od 17-20.
Rękopisów Redakcja nie zwraca.

Wychowanie obywatelskie

w nauce historii i literatury

Obok nauczania dla Państwa równie ważna jest sprawa wychowania obywatelskiego w szkole. Dziecko od pierwszej chwili wejścia do szkoły musi się czuć obywatelem, musi wzrastać w atmosferze przesiąkniętej myślą i pracą dla państwa, musi stawać się państwowcem, przez wprowadzenie do zajęć codziennych i zabaw „czynnika obywatelskiego”. Musimy wytworzyć typ ucznia obywatela państwowca, bojownika, rycerza, który to typ odpowiada szlachetnej duszy polskiej i typ pracownika, umiającego pracować skutecznie z radością w atmosferze radości. Powinniśmy wyrabiać poczucie dumy, godności państwowej, której nam brak, poczucie solidarności narodowej, społecznej i poczucie odpowiedzialności za słowa i czyny. Przekonanie, że dobre obywatela łączy się z dobrem państwa, musi się stać naczelnym postulatem nauczania i wychowania w szkole. Problem wychowania obywatelskiego w Polsce zrodził się w pracach Konarskiego. Szkoły rycerskie, Collegium nobilium, Komisji Edukacyjnej. Na podjęcie tego problemu złożyły się trzy źródła: 1) doktryny zachodu, 2) moment polityczny, 3) kultura starożytna. Po wojnie wszystkie państwa zajęły się kształtowaniem ideału obywatelskiego. We Francji trwa walka „o ideał społeczny” w wychowaniu. W Niemczech wysunięto problem społeczno-polityczny w wychowaniu. W Anglii ideał polityczny zjednoczył się ściśle z obywatelskim. We Włoszech wyrabiają uczucia obywatelskie kształceniem emocjonalnym przez uroczystości, pielgrzymki, w których odgrywa rolę moment polityczny. W Stanach Zjednoczonych zagadnienie wychowania obywatelskiego jest najszersze opracowane. Nauka obywatelska ma łączyć wszystkich ludzi, stany i jest elementem spajającym całość. Nauka obywatelska jest obowiązkowa od pierwszej klasy szkół powszechnych. Odgrywa tu rolę czynnik natury emocjonalnej i dramatycznej. Moment państwowy jest momentem zasadniczym. W praktyce myśl o wychowaniu obywatelskim ma być centralnym zagadnieniem wszystkich godzin, przedmiotów nauczania, zwłaszcza historii, nauki o Polsce współczesnej i literatury polskiej. W nauce o Polsce współczesnej podkreślać należy związek z życiem. Podsuwać trzeba uczniom zagadnienia związane z życiem, od nich wychodzić, a sięgać do przeszłości. Uczniowie mają opracowywać tematy samodzielnie. Są to zagadnienia o treści gospodarczej, społecznej i poli-

tycznej, związane z wytwórczością, finansami, pieniądzem, osiedlaniem się i organizacją społeczną. Nauka o Polsce współczesnej ma być więc syntezą tego co się przerabialo w klasach niższych.

Na lekcjach historii należy nastawić młodzież do życia i na to co ma i co miało wspólne z życiem. Tylko w związku z nauką historii można postawić ideał wychowania obywatelskiego i ażeby go osiągnąć, trzeba mu nadać konkretną miarę osiągnięcia, trzeba mieć kryterjum. Tę rolę spełni—historja. Historia ma dać kryterjum, którem mierzymy czyny nasze, fakt staje się sprawdzeniem. Ta ośkochnia od przeszłości do skąków przyszłości. Jest koniecznością dla unormowania postępowania. Musimy wychowywać obywatela, któryby umiał kierować czynami swymi, dążąc do ogólnego postępu. Historia ma budzić wiarę w siebie, wyrabiać poczucie odpowiedzialności, etykę, wywołując chęć naśladownictwa. Zasadniczą metodą w nauce historii winna być konkretyzacja pojęć i przeżyć. Nawiązanie współczesnego życia z przeszłością, da możliwość uświadamiania pojęć, wywoła aktywność u uczniów, o-budzi zamilowanie i zainteresowanie się przedmiotem. Poznawanie kraju obudzi atmosferę swoją. Historia ma budzić poczucie sprawiedliwości, szacunek do czynów, ma być źródłem przeżyć etycznych i estetycznych. Na lekcjach literatury, młodzież musi ustosunkować się do zagadnień państwowych, musi interesować się przedmiotem. Jak należy uczyć młodzież dzisiejszą, aby zainteresować historją literatury? Jak długo będzie tu panować przeszłość, a nie wprowadzimy kontaktu z życiem, młodzież nie będzie reagowała na jej piękno. Literaturę cechuje głębia uczuć, tragizm, tęsknota za przeszłością, uciełka od rzeczywistości, pesymizm, nie radość życia. Rozdwaja ona duszę marzeniem, dobrą. Literatura polska nie miała wpływu na życie, stawiała ideały. Przykładem dzieła Kadłubka, Janka z Czarnkowa, Długosza, Ostrobrzega i Orzechowskiego. Oni byli moralistami, sami zaś często inaczej postępowali.

Pełzaniem jest szerzenie kultury dla Modrzewskiego, który najgłębiej pojął myśl państwową. Kenarski podjął pracę Modrzewskiego, był wielkim Polakiem, głosząc, że do naprawy trzeba iść naprawą dusz; był optymistą czynu, przygotował grunt pod naprawę późniejszej literatury. Mesjanizm nie jest wyrazem mocy. Do

W SEJMIE

Warszawa. 3. II. (P. A. T.). Na dzisiejszym rannym posiedzeniu Sejmu przystąpiono do generalnej dyskusji budżetowej.

Referent generalny poseł Krzyżanowski (BBWR) podkreśla, że jesteśmy w tem szczęśliwym położeniu, że dyskusja budżetowa przestała być u nas dyskusją walutową, budżet nasz jest równocześnie za niski i za wysoki. Za niski dlatego, że musimy przeciwstawić się wielu uzasadnionym żądaniom, jak na przykład: w zakresie plac urzędniczych, budżetu szkolnictwa i jednocześnie za wysoki, gdyż obciąża bardzo znacznie majątek Państwa, który wzrósł poważnie w porównaniu do tego, co było przed wojną, ale równocześnie obniża dochody państwa.

Mówiąc o planie finansowym, referent podkreśla, że przesłanką tego planu musi być to, że nie można równocześnie obniżyć dochodów i podnieść wydatki, musimy zmierzać do tego, aby utrzymać wydatki w u-miarkowanych granicach i podnieść sprawność gospodarki społecznej. Musimy dbać, aby wydatki rosły wolniej niż dochody.

W roku obecnym jest odwrotnie, wydatki rosną szybciej, niż dochody. Poprawa stosunków zależy od tego czy uda się nam przywrócić stan rzeczy, który był w roku 1927 na 28.

Mówca dalej stwierdza bardzo znaczny wzrost ciężarów nakładanych nie przez państwo i zadaniem Rządu jest kontrola innych czynników prawnie publicznych, aby nie nadużywano swego prawa nakładania podatków. Ciężary samorządowe nadmierne wzrosły nie tylko ilościowo ale także jakościowo. Mówca uważa za słuszną politykę obniżenia podatku obrotowego specjalnie dla handlu. Depresja handlu jest główną przyczyną kryzysu agrarnego. Mówca

podkreśla dalej, że większej możliwości obniżenia podatku w tej chwili nie widzi dlatego, że wydatki nasze utrzymujemy ledwo na poziomie naszych dochodów, póki nie dojdzie do stabilizacji podatków i aż do chwili kiedy dochody wzrosną trudno mówić o wydatyńszem obniżeniu stawki podatkowej.

Z kolei mówca przechodzi do omówienia przedsiębiorstw państwowych i zaznacza, że przedsiębiorstwa te żyją w znacznej mierze z źródeł pozabudżetowych. Tu wspomina o fabryce związków azotowych w Mościcach, która to fabryka jest cennym skarbem państwa. Wydatki na Mościce były potrzebne, te źródła pozabudżetowe, które były sokami odżywczymi przedsiębiorstwa państwowego są na wyczerpaniu. Trzeba więc z ostrożnością obmyśleć nowe środki finansowe.

Mówiąc o stosunkach handlowych Polski z zagranicą, mówca wspomina o stosunkach polsko-niemieckich i cieszy się, że doszły do skutku porozumienia niemiecko-polskie co do eksportu żyta na targi skandynewskie. Zagranica zarzuca nam w znacznej mierze politykę „reglamentacyjną w obronie naszej samowystarczalności i czynnego bilansu handlowego. Ale zachodzi pytanie, czy nie posunęliśmy się w tym kierunku za daleko; ta polityka dozna złagodzenia wrazie dojsia do skutku traktatu-handlowego z Niemcami.

Mówca zaznacza, że zakaz przywozu i wywozu uważa za zły. Musimy stosować politykę „stżywniejszą, mniej zmienną. Warunkiem usgdnienia naszego życia gospodarczego, jest racjonalna polityka ekonomiczna i finansowa. Dalej przechodzi do spraw polityki międzynarodowej i podkreśla, że zarzuca się jej, że by-

(Dalszy ciąg na str. 2-e).

Apollo

DZIŚ PO RAZ OSTATNI
Ceny od 1 zł.

Kwiat Wschodu

Monumentalny dramat Wschodni rozgrywający się na tle współczesnej Afryki, na morzu Śródziemnym i w Tulonie

Claudia VITRIX i Jaque CATELAIN
w rolach głównych.

Wspaniały film orientalny—wykonany częściami w naturalnych kolorach

Pocz. 630, 82, 1015

mesjanizmu i romantyzmu ustosunkować się trzeba historycznie. Mickiewicz miał głębokie poczucie rzeczywistości, miał zmysł państwowy. Prace filomatów były pracą twórczą w państwie idealnym. Ideologją ich była wiara w postęp, poprzez miłość, która ogniem zionie. Mickiewicz jest wzorem jak w jednostce może skupić się Ojczyzna. On urzeczywistnił w sobie ideały, Polskę przesał i przyszłą przaczył, jak rzeczywistość. Romantyzm rozmarzył duszę polską państwem, które podniósł do godności ideał.

Narwid uczył, że miłość kształtuje

byt. naród w sztuce i wszelkiej pracy. Ideologją państwa łączył z ideologją pracy. Sienkiewicz uderzył w rytm potęgi. Wyspiański modlił się o Polskę żywą, Żeromski wchłonił całą Polskę i odczuł ją. Wniosek: Literatura najdawniejszych czasów jest wyrazem rozdźwięku duszy polskiej, skutkiem nieumiejętnej skupienia się przy państwie. Historia literatury daje syntezę duszy polskiej w roz-dwojeniu. Teraz winniśmy się scalić ideał państwa zmartwychwstałego, bo trzeba nam ludzi zcalonych w opty-mizmie czynu, w wierze we własny

Na szalę wyrozumienia społecznego

Budowa szosy - Apel do władz (Korespondencja własna „Głos Obywatela”)

Osłonie trudne warunki finansowe nie wpłynęły ujemnie na gospodarkę naszego Sejmiku...

Odezwa ociemniałych żołnierzy

Na bezpieczeństwo państwa nowy dokonywa się zamach: komisja budżetowa Sejmu...

Obywateli jeżeli zwracamy się dziś do was, my, ociemniali żołnierze, to nie po to...

Sąd nad nimi nie należy do nas. Ale do nas należy nabrawić krywdę, którą oni Polsce wyrządzili...

Zarząd Związku Stow. Ociemnialych Żołnierzy

W SEJMIE

(dokończenie ze strony 1-ej). la zamalo kluczkowa, zapominając o tem, że cel swój osiągnęła dając murowany kurs naszej walucie...

My, ociemniali żołnierze, ze swych skromnych rent opodatkowaliśmy się wszyscy i złożyliśmy dotąd na fundusz walki...

Naszą bronią w walce ze złym czynnem niech będzie czyn dobry. A ten czyn dobry niech się stanie ciemniem wielkim...

Zarząd Związku Stow. Ociemnialych Żołnierzy

Sprawa zniknięcia gen. Kutiepowa

Paryż. 3. III. (PAT) Według przeważającej opinii, wyrażonej przez prasę francuską...

Dr. med. S. DŁUGACZ Akuszerka i choroby kobiece

POPIERAJĄCIE L.O.P.P.

Stawał na chwilę, a wzbogaciwszy swój własny repertuar o kilka ef, ef, powiedzonek szedł dalej...

— I co pan starosta najlepszego zrobił? Gdzież ochrona zabytków? Jako miłośnik, badacz starego oblicza ziemi protestuję!

Kronika miejska Walny zjazd „Przystań”

W dniach 22 i 23 lutego odbył się Walny zjazd delegatów Oddziałów i Kół Wojewódzkiego Towarzystwa Opieki Społecznej „Przystań” w Białymstoku.

Porządek Zjazdu następujący: 1) Pierwszy dzień Zjazdu (niedziała 22 lutego) o godzinie 10-tej nabożeństwo i poświęcenie sztandaru T-wa „Przystań”...

2) Ukonstytuowanie się Prezydium Zjazdu. 3) Powitanie Zjazdu. 4) Sprawozdanie z działalności Oddziałów.

8) Walne wnioski. Za Zarząd: (-) Franc prez

Przyjęcia up. Wojewody. P. Wojewoda przyjął na audjencji w dniu wczorajszym: p. H. Mejera, dyrektora Państwowej Szkoły Mierniczej w Łomży...

Wyjazd p. Wojewody Wczoraj p. wojewoda białostocki Karol Kirs wjechał w sprawach służbowych do Warszawy.

Wyjazd p. prezidenta miasta. W dniu dzisiejszym wyjeżdża na kilka dni p. prezydent miasta Hermanowski...

Rezultat przetargu na przewóz węgla. Wczoraj odbył się w Magistracie pod przewodnictwem p. wiceprezydenta Ziemińskiego przetarg na dostawę węgla dla Magi-

Kronika Wojewódzka Praca organizacyjna w pow. Wysoko-Mazowieckim

Dnia 29 stycznia odbyło się organizacyjne zebranie Stowarzyszenia rezerwistów i b. Wojskowych Rzeczypospolitej Polskiej w os. Czyżew...

Zebranie odbywało się w sali urzędu gm. Dmochy-Glinki w Czyżewie pod przewodnictwem prezesa Stowarzyszenia Rezerwistów i b. wojskowych powiatu wysoko-mazowieckiego...

W dniu 29 ub. m. w godzinach popołudniowych w Hucie Skłanej w osadzie Narewka wybuchł strajk wstrajki 3-ech zmian. Do strajku przystąpiło 260 robotników.

Przyjęta została oferta firmy Horodzeńki. Za przewóz tonny węgla z kolei do składów miejskich po 85 groszy; ze składów miejskich lub z dworca bezpośrednio do instytucji magistrackich po 3 zł. 50 gr. za przewóz 1 tonny.

Zobaczmy co też urządził ojciec miasta. Tramway czy autobus? — Przekazy pociągów Polska-Holandia. Od 1 lutego b. r. podjęta została wymiana przekazów pocztowych z Holandją...

Wyjazd p. wojewody wczoraj p. wojewoda białostocki Karol Kirs wjechał w sprawach służbowych do Warszawy.

Nominacje. P. naczelnik Wydziału Samorządowego białostockiego Urzędu Wojewódzkiego w VI. stopniu służbowym Celestyn Galasiewicz...

Nastroj wórów bezrobotnych. Lotem błyskawicy rozszedła się wśród bezrobotnych wiadomość o wybraniu delegacji miasta w składzie p. prezidenta miasta Hermanowskiego...

Z wędrówek po powiecie Białostockim

Niebezpieczny objaw Akcja skalania rozdrobnionych gruntów miast i wsi w powiecie białostockim, znalazła zrozumienie...

W dniu wczorajszym dzięki interwencji władz administracyjnych sprawa została na warunkach kompromisowych zlikwidowana.

Sprawozdanie z „Dni Przewodniczących”. Dnia 31-go grudnia 1929 roku odbyło się w 7-mio klasowej szkole powszecznej im. Adama Mickiewicza zebranie organizacyjne...

Związek rzemieślników żydowskich. Sekcja lonkietników na zebraniu w dniu 2 bm. postanowiła opodatkować każdego członka po 3 zł. tygodniowo...

Wyjazd p. wojewody wczoraj p. wojewoda białostocki Karol Kirs wjechał w sprawach służbowych do Warszawy.

Wyjazd p. prezidenta miasta. W dniu dzisiejszym wyjeżdża na kilka dni p. prezydent miasta Hermanowski...

Nominacje. P. naczelnik Wydziału Samorządowego białostockiego Urzędu Wojewódzkiego w VI. stopniu służbowym Celestyn Galasiewicz...

Lkwidacja strajku w Narewce

W dniu 29 ub. m. w godzinach popołudniowych w Hucie Skłanej w osadzie Narewka wybuchł strajk wstrajki 3-ech zmian. Do strajku przystąpiło 260 robotników.

Przyjęta została oferta firmy Horodzeńki. Za przewóz tonny węgla z kolei do składów miejskich po 85 groszy; ze składów miejskich lub z dworca bezpośrednio do instytucji magistrackich po 3 zł. 50 gr. za przewóz 1 tonny.

Zobaczmy co też urządził ojciec miasta. Tramway czy autobus? — Przekazy pociągów Polska-Holandia. Od 1 lutego b. r. podjęta została wymiana przekazów pocztowych z Holandją...

Wyjazd p. wojewody wczoraj p. wojewoda białostocki Karol Kirs wjechał w sprawach służbowych do Warszawy.

Nominacje. P. naczelnik Wydziału Samorządowego białostockiego Urzędu Wojewódzkiego w VI. stopniu służbowym Celestyn Galasiewicz...

Nastroj wórów bezrobotnych. Lotem błyskawicy rozszedła się wśród bezrobotnych wiadomość o wybraniu delegacji miasta w składzie p. prezidenta miasta Hermanowskiego...

Wyjazd p. wojewody wczoraj p. wojewoda białostocki Karol Kirs wjechał w sprawach służbowych do Warszawy.

Rezerwaty powiatu kolneńskiego

Stalo się dnia jednego (którego-kolwiek), parę ładnych latek temu, iż zwalisty łodowiec ogubnem cielskiem leżący na cierpieliu ziemi...

Cudowny był to widok i dla okawielece miły. Nie powiem, że blizszyć owę sędziwe złomy i otaczaly

— I co pan starosta najlepszego zrobił? Gdzież ochrona zabytków? Jako miłośnik, badacz starego oblicza ziemi protestuję!

Wobec tego, że akcja brukowania ma być w tem samym tempie kontynuowana, apeluję do kogo należy: Dopóki czas wydać polecenie, aby ze względów muzealnych przynajmniej w jednej wsi pow. kolneńskiego pozostawić uliczki w stanie odwiecznego, rodzinnego zabagnienia...

Z dnia i nocy...

Przykra przygoda pobratymca

Czworonogi ziołofilny nerwowiec uszkodził p. Bożkowską 7 ran ciętna pan B.

Przykra przygoda spotkała p. Bożkowską, przystojnego bruneta, twórcę znakomitej buzy macedońskiej...

Wychodząc ze słodkiej fabryki, mieszczącej się w salonach piwnicznych hotelu Ritz'a, natknął się p. Bożkowską na przedzielnego wilka...

Pan Bożkowską, pochodzący z jednego krakowskiego hrabu w Jugosławii, zachował tradycję rycerskie swych przodków...

Wilki, który wyrósł i stał przebywał w środowisku wytwornej klienteli eleganckiego hotelu...

Pies narodził się, zawarczał, wywalił czerwony ożór i zaślinił białosłone, straszliwych kłów.

— Ticho, pes — przymilnie rzekł p. Bożkowską.

— Wrr... ryknął potężnie wilczur, skoczył i wpił kły w ciało sierbiana...

Scenie tej przypatrywał się słynny automobilista p. Kowalski, który jak twierdzi poszkodowany na ciele nasz pobratymiec:

„Smiał się bez wsiaku cwiku we hławie”.

Na szczęście (jak twierdzi p. Bożkowską) znaleźli się obrońca w osobie jakiegoś pracownika hotelowego...

Pan Bożkowską w porwach inekskrymbiach z siedmioma ranami na ciele porzucił spiesznie miejsce spotkania z dziłkim zwierzem...

— Nema miru, ne wozmiem pet tyście dinarow, sud pust polożył hriwnu na toho opierskiego piwacza...

Cios za ciosem

spada na panią Walerję. Pół roku oszczędzała p. Walerja Karpowiczowa...

Przedwczoraj na ulicy jakiś urwi-poleć wyrwał jej z rąk torebkę i skradł zaoszczędzone pieniądze.

Wczoraj rano spozstrzegła p. Walerja pozrywane zamki w kurniku.

— Bóg dał, Bóg wziął — rzekła z rezygnacją p. Walerja.

„MODERN” 1 zł. Dziś początek: 630, 830, 1030. Ceny miejsc od 1 zł.

BEZBRONNE DZIEWCZĘ. Tragiczne dzieje uwiedzionej pensjonarki. W rolach głównych: Ewelina Holt, Livo Pawanelli, Ernest Verebes.

Do wypożyczenia 8000 zł.

NA PIERWSZĄ HIPOTEKĘ na 2-3 lat. Wskaże: Biuro Podań Białystok 92-1 Warszawa 23.

Radjo-program Warszawa 1411, 7 m

Wtorek 4-11. 11.00-12.05. Sygnał czasu z Warsz. 12.05-13.10. Radiowy parank szkolny...

Środa 5-11. 11.00-12.05. Sygnał czasu. 12.05-13.10. Mus. z płyt gramof. 13.10. Kom. meteor. 15.00. Kom. meteor. 15.54. Kom. harcarki...

CENA PRENUMERATY: miesięcznie z odnośnieniem do domów...

Wydawca: Wojewódzkie T-wo Lechja. Druknia A. ZBARA, Białystok. Redaktor odpowiedzialny: Antoni Faranowski.

Zabalzamowanie żywego człowieka

Otis Pertillo jest przedsiębiorcą pogrzebowym w Chicago. Cieszy się on wielkim wzięciem wśród mieszkańców Chicago...

Temu rozwojowi swojego interesu zawdzięcza Pertillo zezwoleniu władz amerykańskich na wydawanie mu większych ilości alkoholu...

Niedawno, policjant, tkwiący na posterunku ulicznym w pobliżu zakładu p. Pertillo zauważył, że przez drzwi magazynu przewija się istna procesja smutnych, ubranych na czarno ludzi...

Policja, jest jak wiadomo bardzo ciekawa i wszędzie wyresta, gdzie jej nie posiano.

Policjant wśliznął się niezauważnie do holu zakładowego i to, co ujrzał wewnątrz sprawiło go w stan chwilowego osłupienia.

Dziesiątki klientów stało pomiędzy trumnami z kieliskami w rękę i mieli wcale niezabawne miny.

Klijenci pana Pertillo nacierali swoje ciało od wewnątrz. Policjant wysunął się na ulicę i wnet rzęził się gwizdek, wołając o posiłki.

Dziesiąt beczek „tinktury” do balsamowania zmarłych i sami nieboszczyk w liczbie kilkudziesięciu powędrowało do najbliższego komisariatu.

Nazajutrz w oknie magazynu pogrzebowego wystawiono napis: „Kredyt umarł, właśnie dopiero co pogrzebaliśmy”.

Przechojnie, którzy ten napis czytali, pojeśli doskonale jego znaczenie.

Ogłoszenie

Dyrekcja Okręgowa Kopalń Państwowych w Wilnie ogłasza przetargi oferować: na dzień 25 lutego 1930 roku na dostawę...

Składnicy i Konsumentki Węgla Niebieskiego

Węgiel dąbrzowiecki, pierwszorzędnej jakości, bezpośrednio z kopalni, w gatunkach opałowych po cenie 21.30 za 1 tennę loco Zagłębie...

Dyrekcja Szkoły niżejsem ogłasza, że, stosownie do zarządzenia...

Państwa Ministra Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego z dnia 21 stycznia 1930 roku Nr III. A. — 731/30, zajęcia szkolne w Państwowej Szkole Mierniczej i Przemysłowo-Lesnej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego...

Zgodnie z powyższym zarządzeniem byli uczniowie Szkoły, którzy zostali wydani zarządzeniem z dnia 21 października 1929 roku Nr III. T. 8752/29, mogą być do niej przyjęci bez egzaminu...

Podania składane po wymienionym terminie, uwzględnione nie będą. Dyrektor Szkoły HENRYK MEJER.

Whisky niema, a stary będzie miał sprawę sądową.

Jakoż w rzeczywistości w kilkanaście dni później przedsiębiorca pogrzebowy stanął przed sądem, oskarżony o sta zbrodni na osobie niewinnej prohibicji.

Adwokat jednak miał łatwe zadanie. Człowiek, który balsamuje ciała ma prawo, zgodnie z konstytucją, posiadać na składzie takie ilości alkoholu, jakie zostaną mu wydane przez władze na skutek jego starań.

Na specjalnie dogodnych warunkach

ADMINISTRACJA „GŁOSU OBYWATELA”

PRZYJMUJE OGŁOSZENIA DO „PRZEGLĄDU ROLNICZEGO”

Olbrzymi reflektor nad Niagarą

Pomimo smutnych doświadczeń, poczynionych przez rząd amerykański, upiera się on w dalszym ciągu nad utrzymaniem w mocy prohibicji i przesładuje szmuglerów alkoholu z niesłabnącą energią.

Najwięcej kłopotu sprawiają policji amerykańskiej szmuglerzy, krepcący się w okolicach wodospadu Niagary.

Znają oni tam tajemne przejścia i ścieżki, po których przedostają się w nocy jest to samo, co narażać się na złamanie karku.

Jedni tylko szmuglerzy znają doskonale każde przejście i nawet podziemku przedostają się z cennym alkoholem w tobolekach na brzeg amerykański z Kanady.

Władze amerykańskie postanowiły ułatwić policji jej trudne zadanie i oświetlić wodospad i jego okolice potwornej wielkości reflektorem...

Można sobie wyobrazić, jak czując widok będzie przedstawiał wodospad w takiem oświetleniu.

Jak donosi jedna z gazet amerykańskich, do redakcji nadszedł list szmuglerów, którzy piszą, że będą bardzo wdzięczni rządowi za takie bezpłatne oświetlenie im drogi.

Kino POLONJA D z i s

Życiowe Rozbitki

Sensacyjny dramt w 10 aktach.

W rolach głównych: George Bancroft, William Powell i Evelyn Brent